धन्याः सतु वने वाताः कहारस्पर्शीतलाः ।

रामपिन्दोवरशाम् ये स्पृशन्यनिवारिताः ॥

33. Zephyri commemoratio ansam praebuit poetae ad anni tempestates paucis describendas versibus. In carminibus prolixioribus tales picturas inserere amant veluti *Bhadravīś* qui Kirāt. 10, 24. seq. ऋतवर्षाने et quidem inde a versu 31 veris descriptionem praebet, cum

Zephyro e terra australi spirante (दक्षिणानिल = मलयमारुत), cum apibus, quae *Sali* arboris flores osculantur (vs. 34.) aliisque ad vividum depictis imaginibus. De वसन्त enim dicunt, ut paroemia a Mallinātha suppeditata docet: भारतिसुखनः ब्रैलोवर्फिजियो उष्मापो वसनः: Verni temporis gaudia versus noster canit, neque omissus est यिः qui notiore nomine कोकिलः audit: Schol. Nalod. 2, 12. cucus scilicet Indicus melanoleucus, luscinae instar propter cantum iucundum a poetis Indicis celebratus. Facili negotio ex Hafizio loca adsperrere possim innumera quae veris adventum eodemmodo Bulbuli (بلبل) cantu annuntiant. — Vocabulum कोटि in primo membro simpliciter per millia reddidi, proprie *decies centena millia* significat. Ceterum Harini metrum hoc versu quoque laesum est in sticho tertio, उद्धमा, quam vocem omnes tuentur, Amphimacrum constituit qui Molossus esse debebat. यिः Edit. in pluralem correxi sensu et Codicibus A. C. iubentibus.

34. Ver amoenum amoris dolores lenire non posse. Errores scribarum in pluribus vocabulis tacite omittam. कलाकल et काकली onomatopoetice avium minuritionem in universum, कलार्व palumbarum potius gemitum indicat cf. 97. Scholia शूक्रधनिः गोपीश्चाद्: aliisque reddere solent. विषायते h. e. विष विति verbum denominativum ut plura apud Bhartr. (v. Lass. ad Hitop. p. 22.); poetis epicis minus usitata. Cumulantur in versu *Sahity*. p. 291. et orationi nescio quam brevem addunt suavitatem:

चन्द्रायते शुक्रहृचापि हंसो  
हंसायते चाहुरातेन कान्ता ।  
कान्तायते स्पर्शगुणेन वारि  
वारीयते खच्छलया विद्यायः ॥

Leges Causalium sequuntur verba talia, technico nomine a grammaticis लिङ् appellatae, et enim inserunt et vocalem finalem producunt.

35. Quid optandum sit ut verno tempore gaudiis fruamur, docet. — Visargum addidi ex Codd. A. D. vocabulo कलार्वः (cf. vs. 5.), स्मरो enim ad casam frondeam मपउपः ut ex C. D. scripsi, pertinet. गोष्ठी consabulatio cum amicis est: गोष्ठीरागायामालापः *Visvakosh.* cit. Sisupal. 12, 38. शितांशु conservavi, Cod. A. et Schol. सितांशु iubent, utrumque rectum, constans lunae epitheton est शिंशुः तुहिनांशुः सितरङ्गिः *frigidis radiis praedita*. Ad totam sententiam cf. Hafizii carmen apud Jones. de poes. Asiat. p. 92., ubi صف نشینان بیکخواری cum nostro सत्कविभिः apprime convenit. *Mensis Chaitra* idem est quod वसन्त cf. *Visvus* ad Kirat. 10, 36. et Sisupal. 6, 15. खेत्रे देत्ये वसन्ते च तीव्रे कोशे मधुः स्मृतः ।
36. Versus lectionem variclate vexatissimus et quoad sensum obscurissimus, quem certissime non cepere viri docti, sive Panditae fuerint sive Europaci, qui textum Srirāmapuracae typis mandarunt et cuius versionem equidem valde dubiam propono. Primum verba singula videamus atque perpendamus, paucis, quae Scholia praebeant, adiumentis in subsidiū vocatis: मंत्री *gemma* फूर्म and *spicam* significat, dein translate *soemina* pulchram